

Asia: VN/7050/2023

Luonnos valtakunnalliseksi nuorisotyön ja -politiikan ohjelmaksi (VANUPO) 2024-2027

Lausunnonantajan lausunto

Hallituksen nuorisopoliittiset tavoitteet ja toimenpiteet; Kori 1: Jokaiselle nuorelle polku eteenpäin

Opettajaresurssin (luokkakoko) ja opettajan osaamisen (nepsy-nuoret) varmistaminen tulee olla prioriteettina. Tällöin voidaan varmistaa nuoren saavan riittävästi tukea oppimiseen koko koulupolkunsa varrella. On myös tärkeää, että koulun päättymisen lähestyessä jatkopolkua ja tarvittavia tukitoimia mietitään jo varhaisessa vaiheessa. Nuoret tarvitsevat elämäänsä lisää luotettavia aikuisia, joiden kokevat olevan heidän apunaan tässä vaiheessa ja jotka eivät vaihdu vähän väliä. Siksi ennaltaehkäisevä työ (koulunuorisotyö, kunnan nuorisotyö, etsivät nuorisotyö) on niin tärkeää ja siihen pitäisi olla saatavilla lisää vakinaisia resursseja. Pitäisi varmistaa, ettei tässä työssä ole jatkuvaa vaihtuvuutta ja mahdollisia katkoksia, mitä usein rahoituslähteenä käytetty hanketyö yleensä aiheuttaa. Tämän lisäksi pitäisi myös varmistaa nivelvaiheen muut palvelut, esim. työpajatoiminta koulupudokkaille, Ohjaamot, Ankkuritoiminta. Myös pääsy hyvinvointialueen palveluihin (mielenterveys) ja koulussa toimivat työntekijät (kuraattori, psykologi, terveydenhoitaja) tulee voida varmistaa joka kuntaan. Näissä puutteita varsinkin pienissä kunnissa.

Hallituksen nuorisopoliittiset tavoitteet ja toimenpiteet; Kori 2: Monipuolista tietoa ja välineitä nuorten mielen hyvinvoinnin tukemiseen

Moni nuori voi tällä hetkellä pahoin, ja tähän on useita syitä. Maailman tilanne ja taloudellinen kehitys aiheuttaa paineita kaikkialla. Monien vanhempien vanhemmuus puuttuu, koska ei jakseta/osata/kyetä huolehtimaan lapsesta riittävästi. Resursseja pitää voida jakaa siihen, että nuorten kehittymisen tukemiseen löytyy mahdollisuuksia niin kotioloihin kuin kouluun tai harrastuksiin. Koulut eivät voi ottaa kokonaisvastuuta lasten ja nuorten kasvattamisesta.

Harrastamisen Suomen malli on oiva keino osallistaa nuoria mukaan harrastuksiin, jotka tukevat mielen hyvinvointia. Malli mahdollistaa monipuolisen harrastamisen mahdollisuuden, ei pelkästään liikunnallisen, johon tulisi pyrkiä. HSM:n tulisi voida hakea pysyvä avustus sen sijaan, että se haetaan joka vuosi uudelleen. Tämä mahdollistaisi paremman suunnittelun, toiminnan kehittämisen sekä työntekijäresurssin pysyvyyden. Harrastamista tulisi sisällyttää koulupäiviin tai heti niiden yhteyteen,

koska varsinkin maalaiskunnissa osallistuminen iltaharrastuksiin ei välttämättä onnistu etäisyyksien ja kuljetuksen puutteen takia. Tutkimustulokset tukevat tätä huomiota.

Hallituksen nuorisopoliittiset tavoitteet ja toimenpiteet; Kori 3: Nuorten hyvinvointia tuetaan osallisuutta, yhteisöllisyyttä ja turvallisuutta vahvistamalla

Mahdollistetaan monipuolinen harrastaminen, tarjotaan myös ei-tavoitteellista harrastamista, kaikki eivät halua kilpailla.

Tarjotaan riittävästi tukihenkilöitä eri elämän vaiheisiin.

Otetaan nuoria mukaan suunnitteluun ja päätöksentekoon heitä koskevissa asioissa.

Ohjataan nuoria mukaan vapaaehtoistyöhön.

Mahdollistetaan, että jokaisella nuorella tulisi olla vähintään yksi turvallinen aikuinen elämässään.

Tuetaan vanhempia vanhemmuudessaan.

Nuorisotyön ja –toiminnan tukemisen linjaukset

Lapsena ja nuorena mennään läpi erilaisten herkkyyksien, jotka ovat tärkeitä niin fyysiselle kuin psyykkiselle kasvamiselle. Tätä aikakautta tulisi voida tukea mahdollisimman paljon, koska tällöin syntyneiden ongelmien korjaaminen myöhemmin on vaikeaa, jos ei mahdotonta. Siksi nuorisotyöhön ei tulisi tehdä taloudellisia leikkauksia, päin vastoin. Nuorisoalan työntekijöiden palkkaus tulisi tarkistaa, opiskelumahdollisuuksia alalle parantaa, ja tehtävistä ja kelpoisuuksista tulisi säätää valtakunnallisesti.

Nuorisotyön kustannuksella ei tule paikata rahoitusvajetta jossakin muualla. Nuorisotyön ei myöskään tulisi olla riippuvainen hankerahoituksesta.

Painopisteet nuorisoalan valtakunnallisten osaamiskeskusten valtionapukelpoisuuden hyväksymiselle

Ei kommentoitavaa.

Suomen kansalliset tavoitteet nuorisoalan eurooppalaiselle ja kansainväliselle toiminnalle

Erasmus+ ohjelman jatkaminen ja kehittäminen tärkeää. Kansainvälistymistä tulee tukea, yhteistyötä eri oppilaitosten välillä yli rajojen kehittää.

Muita näkemyksiä ohjelmasta

Tähän kohtaan on tullut muilta lausujilta jo niin hienoja kommentteja, etten niitä tässä toista vaan komppaan heitä.

Herd Nina
Isonkyrön kunta - Hyvinvointipalvelut

